





Fredagsbesked

10/2/17

februar 2017

l	11	 <p>Vinterferie</p>	
s	12		 Sebastian S (Rødder), Nicolai
m	13		 Bertram (Planet)
t	14		 Mathilde (Delfin), Johan
o	15		 Anton (Spøgelse), Thilde (Blækker)
t	16		 Smilla (Planet)
f	17		
l	18		 Asger (Tupilak), Rikke (Spøgelse)
s	19		 Thomas (Spøgelse)
m	20		
t	21	15.30-17.30 Indskrivningssamtaler	
o	22		
t	23	15.30-17.30 Indskrivningssamtaler 19.00-21.30 Gruppemøde i Planeter	
f	24		

Molevitten er åben for tilmeldte børn mandag den 13. februar

Svømning 0.-6. kl.



Gudenåskolen

Kontor: 8689 1759

Molevit: 8689 3050

e-mail:

gudenaaskolen@gudenaaskolen.dk

Hjemmside:

www.gudenaaskolen.dk

Brunhøjvej 9
8680 Ry

Og så lige ...



... det var en fantastisk flot forestilling, som mellemgruppen præsterede. Både fordi det er børnenes eget værk, egne tanker og forestillinger, som lærerne på en meget fin måde har hjulpet med at få ud over scenekanten – men også, fordi vi voksne som tilskuere sættes til at forholde os til begreber som regler, følelser og fællesskab.

”Hvad er meningen med regler?” spørger Johanne.

”Det har jeg også tit tænkt på ... Jeg hader regler,” siger Ronja. ”Regler fortæller jo bare alt det, vi ikke må ...”

”Men er regler ikke til for at beskytte os – mod hinanden?” spørger Anders.



Jo, det er helt fint, at vi kører samme vej rundt i en rundkørsel – og har tillid til og tro på, at alle gør det ... Og hvis vi kører efter reglerne, kommer vi som regel sikkert igennem trafikken. For at et samfund kan fungere, skal der være love og regler, men det er os som samfundsborgere, der er med til at udvikle de love og regler, vi mener, vi ønsker eller har brug for. Det er en god læring, at børnene sætter spørgsmålstegn ved meningen med regler. For det er i sådan en proces, at børnene udvikler menneskelig forståelse, indsigt og viden til at vurdere, medvirke og bidrage i demokratiske processer.

... og måske er det også derfor, at vores børn får ros for deres opførsel og nærvær, når vi er på museer, i teater, i København, på Island, i Folketinget etc. ...

Før os er det naturligt, at vores børn er sådan, men det giver da stof til eftertanke ... at det ikke er normalen!!!

... sæt X i kalenderen onsdag d. 15. marts, hvor der er Årsmøde. Her samles forældre for at vælge bestyrelse, blive orienteret om overordnede beslutninger omkring skole og skoledrift, men i lige så høj grad for en vedkommende snak om forhold omkring skolen, som er væsentlige.

... på Gudenåskolen har vi bestemt, at vores børn hvert år skal have svømning i en periode fra efter vinterferien til påskeferien. Det er på torsdage, at Finn kører børnene til Them Svømmehal, hvor de får svømmeundervisning i 45 min. Se planen på Intra.

... måske skulle man bruge lidt tid her i vinterferien til at overveje udklædning til fastelavnsfesten, som er tirsdag d. 28. februar.

Her er alle, børn som voksne, udklædte ... Det plejer at være en af årets allerbedste og sjoveste oplevelser ...

... tak til praktikanterne, Anna, Thomas og Anne. Vi håber, I har fået gode oplevelser og indsigt i en anden skolekultur.

... en STOR tak til lærere, pædagoger og lærerstuderende for deres store medvirken omkring mellemgruppens forestilling.



... lige en reminder til grupperepræsentanterne om at finde repræsentanter til Personale- og Bestyrelsesmøde lørdag d. 25. februar.

... Viola fra Tupilakkerne (0. kl.) kommer ind i prinsessetøj, og med glæde i krop og øjne fortæller hun, at de skal til Gros fødselsdag i morgen.

Og så spørger hun: **"Er Frida stadig syg?"** (Frida tog nemlig hjem med ondt i maven dagen før.) Jeg nikker ... Med udslåede arme og medfølende mimik kommer det så fra Viola: **"Oh – stakkels Frida!"** ... Sikke da en omsorg.

God vinterferie! Mvh John

... i henhold til de formelle vedtægter for Gudenåskolen indkaldes der til

Gudenåskolens Generalforsamling onsdag d. 15. marts kl. 19. Forslag, som ønskes behandlet, skal være skolen i hænde senest 1. marts.

Denne formelle del indgår i en aften, som vi kalder Årsmøde, hvor vi efter afvikling af generalforsamlingen har et mere uformelt forum, hvor forældre og personale drøfter forhold, som har betydning for skolens virke og fremtid.

I år vil et af temaerne handle om Gudenåskolen set i et lilleskole-dannelsesmæssigt perspektiv.

I ugen op til årsmødet vil alle hjem få et årsmødehæfte med program og indhold.

Sæt nu det X i kalenderen, for det er en aften, hvor vi alle føler og oplever et fællesskab om dét at skabe og drive vores skole – en friskole, som er forældrenes. En af skolens styrker er, at vi har et meget stort fremmøde til vores årsmøder.

GSK Generalforsamling onsdag d. 15. marts.

Generalforsamlingen afvikles efter følgende dagsorden:

1. Valg af dirigent, referent og stemmetællere samt godkendelse af dagsorden
2. Bestyrelsesformandens beretning
3. Gennemgang af det reviderede regnskab
4. Fremlæggelse af budgettal for det kommende år, herunder planlagte arbejder
5. Tilsynsførende aflægger beretning
6. Beretninger fra nedsatte grupper
7. Valg af bestyrelse
8. Valg af tilsynsførende
9. Indkomne forslag
10. Eventuelt